АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2022 года                                                                № 363
с. Калга

О назначении общественных обсуждений проекта документации по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Строительство ГОКа на месторождении «Железный кряж». Отвальное хозяйство»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации  от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район» и рассмотрев заявление управляющего директора АО «Висмут» С.А.Соболева, администрация муниципального района "Калганский район" постановляет:

1.Назначить общественные обсуждения проекта документации по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Строительство ГОКа на месторождении «Железный кряж». Отвальное хозяйство» с 05 сентября 2022 года по 05 октября 2022 года.

2. Общественные обсуждения проекта документации по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Строительство ГОКа на месторождении «Железный кряж». Отвальное хозяйство» назначить на «05» октября 2022г. в 18:00 часов по адресу: Забайкальский край, Калганский р-н, с Калга, ул. 60 лет Октября, д. 3 (актовый зал).

3. Организацию общественных обсуждений возложить на администрацию муниципального района «Калганский район».

4. Администрации муниципального района «Калганский район»:

4.1. Проект документации по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Строительство ГОКа на месторождении «Железный кряж». Отвальное хозяйство» опубликовать на официальном сайте муниципального района «Калганский район» https://kalgan.75.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в соответствии с порядком, установленным Уставом для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации;

4.2. Уведомление о проведении общественных обсуждений не позднее, чем за пять дней до дня размещения на официальном сайте Проекта документации по объекту государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Строительство ГОКа на месторождении «Железный кряж». Отвальное хозяйство», опубликовать в порядке, установленном Уставом для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации;

4.3. Провести общественные обсуждения в порядке, установленном Уставом муниципального района «Калганский район»;

4.4.Подготовить заключение о проведении общественных обсуждений и опубликовать его в установленном порядке, установленном Уставом муниципального района «Калганский район» для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
6. Полный текст постановления опубликовать (обнародовать) на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района "Калганский район"  Слепкова В.А.

Заместитель главы

муниципального района

"Калганский район"                                                                      Л.Ю.Маленьких